

at der derimod kan reises nogen afgjørende Indvending. Dernæst har det ærede Medlem ogsaa foreslaaet, at der skulde stee nogen Forandring i selve Skalaen. Han har fastholdt det samme Udgangspunkt som Udvalget, nemlig 200 Rd. som den laveste og 500 Rd. som den høieste Indtægt, hvoraf der gives Moderation; men han har søgt at tilveiebringe en mere jevn Aftagen af den Sum, som bliver ladet ude af Betragtning for dem, der have en lavere Indtægt. Dette hans Forslag har den Ulempe, at man atter kommer ind paa disse Dele paa 25 Rd., som forvolde meget Bryderi ved Optællingen og Udregningen; men det har paa den anden Side den Fordeel, at Skalaen faaer en større Jevnhed. I den Skala, Udvalget har foreslaaet, er der et lille Spring midt inde i samme, nemlig fra 200 til 300 Rd. Skatteindtægt. Overgangen her er noget større end ved de andre Beløb, hvilket er steet derved, at vi have stræbt at holde os til den Grundsætning, der er bragt til Anvendelse i Regjeringsforslaget. Det vil erindres, at Regjeringen foreslog, at hvad der var under 300 Rd., skulde være frit for Skat, at de næste 300 skulde svare 1 pCt., de følgende 300 2 pCt. og hvad der fulgte derefter 3 pCt. Dette Regjeringens Forslag giver et lignende Spring som Udvalgets, og dette Forslag har Udvalget stræbt at holde sig til; men skulde de ærede Medlemmer finde, at det vilde tiltale dem mere at faae en Skala, der gik mere jevnt, saa skjønner jeg heller ikke, at der kan være noget Væsentligt at indvende derimod.

Endnu skal jeg tillade mig at gjøre opmærksom paa de Forslag, der ere stillede af hele Udvalget under Nr. 7 og 8 til § 5, da disse af den ærede Formand ere satte under Forhandling under dette Afsnit. Disse Forslag, antager jeg, ikke ville foraarsage nogen væsentlig Betænkelighed. Det under Nr. 7 gaaer ud paa at fastsætte, at Vigningen i de Landkommuner, som efter Loven af 23de December 1861 have deres egne Vigningskommissioner, ikke skal foretages af Sogneforstanderskaberne, men af disse Vigningskommissioner. Dette er utvivlsomt fuldkommen i sin Orden. Forslaget Nr. 8 hænger sammen med Udvalgets Fleertals Forslag under Nr. 9 og gaaer ud paa, at Skat-

tens Forfaldstid for Øberne ikke skal sættes, som sidst vedtaget, til 31te Mai, men til 30te Juni, idet det vil sees af det omtalte Forslags enkelte Bestemmelser, at Sogneforstanderskaberne ikke godt før det sidstnævnte Tidspunkt kunne være færdige med Vigningen. Derfor hænger dette Forslag nøie sammen med Forslaget under Nr. 9, medens det ikke kommer til Anvendelse, naar Mindretallets Forslag skulde blive vedtaget. — Endelig skal jeg berøre det Forslag, der er stillet af et Mindretal i Udvalget (L. C. Larsen), uagtet han endnu ikke har havt Leilighed til at fremsætte sine Grunde for samme. Jeg antager, at dette Spørgsmaal allerede ved anden Behandling blev tilstrækkeligt behandlet, og at jeg altsaa ikke behøver at komme nærmere tilbage derpaa. Det vil sees, at dette Mindretal foreslaaer, at Indkomstskatsreglerne skulde gjøres gjældende i Kjøbstæderne. Dette Forslag have Udvalgets øvrige Medlemmer ikke kunnet tiltræde, og det væsentligt af den Grund, at efter Alt, hvad vi have erfaret, og hvad der saavel under første som anden Behandling af Sagen her i Thinget er blevet bekjendt, ønske Kjøbstæderne ikke den deri indeholdte Beskatningsmaade. Der eksisterer i Kjøbstæderne særlige Grunde, som gjøre det ubehageligt og utilraadeligt for dem at indføre Indkomstskatten, naar ikke en afgjørende Nødvendighed foreligger derfor. Jeg antager, at dette væsentligt ligger i to Aarsager, for det Første deri, at Kjøbstæderne, navnlig de større af dem, igjennem et Tryk, der har hvilet paa dem til at tilveiebringe ikke ganske ubetydelige Beløb igjennem Formue- og Leiligheds-skatten, have faaet et Greb paa at benytte denne Skat paa en Maade, som i det Hele taget tilfredsstillende, hvorfor de have Betænkelighed ved at forlade den og gaae over til en anden, og dernæst antager jeg, at Grunden til deres Ulyst til at faae Indkomstskat ligger deri, at Selvangivelse i saadanne mindre Kommuner, hvor Handelsvirksomheden spiller saa stor en Rolle, ikke vil kunne komme til Anvendelse i noget stort Omfang uden at medføre en temmelig betydelig Gæne for de Vedkommende. Det er imidlertid kun Formodninger, jeg saaledes har om Grundene til, at Kjøbstæderne ikke ønske Indkomstskatten; det er for mig allerede tilstrække-